













Piezas

	Código	Descripción	Uds.	Precio(€)	I/D	I/D%	Total(€)
	8301C194	Faro dr	1,00	499,82			499,82
	EM69010	Matrícula dl	1,00	15,00			15,00
	6400D341	Paragolpes dl	1,00	413,69			413,69
	6400D368	Rejilla paragolpes dl	1,00	74,30			74,30
	6400F143	Tapa rejilla paragolpes dl	1,00	16,27			16,27
	6400D370	Rejilla dl	1,00	112,53			112,53
	7415A603	Emblema dl	1,00	34,93			34,93
	5900A512	Capó dl	1,00	445,05			445,05
	5905A157	Bisagra iz capó dl	1,00	38,87			38,87
	5905A158	Bisagra dr capó dl	1,00	38,87			38,87
	5908A335	Cerradura capó dl	1,00	36,74			36,74
	5220G512	Aleta dl dr	1,00	226,75			226,75
	5370A926	Protector pase rueda dl dr	1,00	76,31			76,31
	8260A224	Depósito lavalunas	1,00	81,03			81,03
	8260A548	Bomba lavalunas	1,00	92,65			92,65
	5256C714	Frente dl	1,00	702,11			702,11
	5256C907	Traviesa sup frente	1,00	113,25			113,25
	1350B373	Radiador motor	1,00	566,70			566,70
	5379A916	Canalizador dr radiador	1,00	9,33			9,33
	1360A174	Canalizador radiador	1,00	71,77			71,77
	1355A280	Aspas ventilador radiador	1,00	70,88			70,88
	1355A356	Motor ventilador radiador	1,00	288,32			288,32
	1355A290	Envolvente radiador	1,00	231,34			231,34
	7812A339	Condensador a/c	1,00	667,59			667,59
±	8011B058XA	Consola central	1,00	180,61			180,61
	3815A428	Transmisión dl dr	1,00	693,74			693,74
	4013A310	Brazo suspensión dl dr	1,00	281,02			281,02
	3870A116	Mangueta dl dr	1,00	420,93			420,93
	4060A493	Amortiguador dr suspensión dl	1,00	261,08			261,08
	4060A446	Rodamiento copela amort dl dr	1,00	14,02			14,02
	4060A467	Copela amortiguador dl dr	1,00	66,67			66,67
	4056A191	Bieleta dr estabilizadora dl	1,00	28,03			28,03
	175/55R1582T	Neumático dl dr	1,00	61,22			61,22
	4250D034	Llanta rueda dl dr	1,00	67,01			67,01





Mano de obra

	Código	Descripción	Uds.	Precio(€)	I/D	I/D%	Total(€)
	T1 541011 10	Sustituir Faro dr	0,40 h	45,00			18,00
	T1 421020 YE	Sustituir Frente dl	4,80 h	45,00			216,00
	I 145010 10	Sustituir, Desmontar y montar Radiador motor					
	I 514110 00	Desmontar y montar Paragolpes dl					
	I 541011 00	Desmontar y montar Faro iz					
	I 541011 00	Desmontar y montar Faro dr					
	I 553210 10	Sustituir, Desmontar y montar Condensador a/c					
	I TC2	Puesta a disposición del vehículo					
-	T1 422022 10	Sustituir Aleta dl dr	0,30 h	45,00			13,50
-	T1 425110 40	Ajustar Capó dl	0,10 h	45,00			4,50
	+ 425113 10	Sustituir Bisagra dr capó dl					
	T1 425111 10	Sustituir Capó dl	0,80 h	45,00			36,00
	I 425111 10	Desarmar/Despiezar Capó dl					
-	T1 425113 10	Sustituir Bisagra dr capó dl	0,50 h	45,00			22,50
	I 425110 00	Desmontar y montar Capó dl					

Mano de obra

	Código	Descripción	Uds.	Precio(€)	I/D	I/D%	Total(€)
	NI 425110 40	Ajustar Capó dl					
-	T1  425113 10	Sustituir Bisagra iz capó dl	0,30 h	45,00			13,50
	NI 425110 40	Ajustar Capó dl					
	T1  425141 10	Sustituir Cerradura capó dl	0,70 h	45,00			31,50
-	T1  512121 10	Sustituir Depósito lavalunas	0,30 h	45,00			13,50
	T1  514121 10	Sustituir Paragolpes dl	1,00 h	45,00			45,00
	I 514121 10	Desarmar/Despiezar Paragolpes dl					
-	T1  266121 10	Sustituir Mangueta dl dr	1,00 h	45,00			45,00
	I 266121 00	Desmontar y montar Mangueta dl dr					
	I 266141 10	Desmontar y montar Buje dl dr					
	I 311010 10EM	Desmontar y montar Rueda dl dr					
	I 352211 10	Desmontar y montar Disco freno dl dr					
∇	T1  266180 82	Sustituir Transmisión dl dr	0,60 h	45,00			27,00
∇	I EMG2205	Sustituir Aceite caja velocidades					
-	T1  311015 10	Sustituir Llanta rueda dl dr	0,20 h	45,00			9,00
	I 311010 67	Equilibrar rueda dl dr					
-	T1  333110 10	Sustituir Brazo suspensión dl dr	0,60 h	45,00			27,00
	I 376040 40	Ajustar Convergencia ruedas dl					
∇	T1  333311 10	Sustituir Amortiguador dr suspensión dl / Sustituir Rodamiento copela amort dl dr / Sustituir Copela amortiguador dl dr	1,90 h	45,00			85,50
∇	I 333310 10	Desmontar y montar Conj muelle-amortiguador dl dr					
-	T1  333414 10	Sustituir Bieleta dr estabilizadora dl	0,10 h	45,00			4,50
-	T1  EM1430R	Sustituir Canalizador dr radiador	0,10 h	45,00			4,50
∇	T1  523310 10	Sustituir Consola central	2,30 h	45,00			103,50
∇	I 221112 10	Desmontar y montar Pomo palanca cambio vel					
∇	I 523340 10EM	Desmontar y montar Portaobjetos consola central					
∇	I EM57590	Desmontar y montar Tapa consola central					

Pintura

	Código	Descripción	Uds.	Precio(€)	I/D	I/D%	Total(€)
	CHAPA						
	 GtP70010	Capó dl Sustitución					
	 GtP7101R	Aleta dl dr Sustitución					
	 GtP71810	Travesía sup frente Sustitución					
	PLASTICO						
	 GtP69050	Paragolpes dl Sustitución pieza imprimada Color Carrocería Completo					

Resumen

Piezas		Mano de obra		Pintura	
Fecha tarifa	04/10/2024	Total I/D MO	0,00 €	Total I/D MO Pintura	0,00 €
Total I/D Piezas	0,00 €	Subtotal Importe MO	0,00 €	Subtotal Importe MO	0,00 €
Subtotal	6.998,43 €	Subtotal Horas MO	720,00 €	Subtotal Horas MO	198,00 €
Pequeño Material (0,00%)	0,00 €	Total sin descuentos (16,00 h)	720,00 €	Subtotal M.O. (4,40 h)	198,00 €
Material anticorrosivo	0,00 €	Descuento sobre total MO (0,00%)	0,00 €	Descuento sobre MO (0,00%)	0,00 €
Material pintado de bajos	0,00 €	Total	720,00 €	Total mano de obra	198,00 €
Coste envío recambios	0,00 €			Total I/D Material Pintura	0,00 €
Total sin descuentos	6.998,43 €			Subtotal material	312,07 €
Dto. sobre total piezas (0,00%)	0,00 €			Dto. sobre material (0,00%)	0,00 €
Total	6.998,43 €			Total del material	312,07 €
				Total sin descuentos	510,07 €
				Descuento sobre total Pintura (0,00%)	0,00 €
				Total	510,07 €
				<i>Sistema de pintura: Centro Zaragoza</i>	
				<i>Tipo de pintura: Bicapa</i>	
				Nº colores	1
				Piezas Desmontadas	
Total					
Fijo franquicia	0,00 €	Total piezas	6.998,43 €	Dto. sobre el total (0,00%)	0,00 €
Porcentaje franquicia	0,00%	Total mano de obra	720,00 €	Total Tasas reciclado residuos	0,00 €
Val. max. franquicia	0,00 €	Total pintura	510,07 €	Base del impuesto	8.228,50 €
Val. min. franquicia	0,00 €	SubTotal	8.228,50 €	IVA (21%)	1.727,99 €
Total Franquicia	0,00 €	Total Varios	0,00 €	Total sin franquicia	9.956,49 €
				Total	9.956,49 €